In the light of these developments, the Personal Ordinariates established by the Apostolic Constitution can be seen as another step toward the realization the aspiration for full, visible union in the Church of Christ, one of the principal goals of the ecumenical movement.

From the Vatican, October 20th, 2009.

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

GERUNDEN.

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Liberatae Ferrarons y Vivés Tertii
Ordinis Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo (1803-1842)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Igitur si conresurrexisti Christo, quae sursum sunt quaerite, ubi Christus est in dextera Dei sedens; quae sursum sunt sapite, non quae supra terram. Mortui enim estis, et vita vestra abseondita est cum Christo in Deo! Cum Christus apparuerit, vita vestra, tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria» (*Col 3, 1-4*).

Haec Apostoli Pauli verba sanctitatis vocationem et iter recte Servae Dei Liberatae Ferrarons y Vivés brevis vita explicuit inter miseriam laboremque corporis atque animi dolores, animata semper ab alta caritate in Dominum fratresque.

Liberata die 19 mensis Aprilis anno 1803 in loco Olotiensi dioecesis Gerundensis (Catalaunia) nata est. Maior duorum sororum, pater eius fidei magnaeque humanitatis homo, sutor erat, sed in morbum incidit et familia eius in summa infelicitate versata est.

Parva Liberata ad colligendum stipem coacta et a fide sustenta est, quae eam a periculis defendebat. Septimo anno aetatis suae, Serva Dei in officina lanificii loci assumpta est et cito ibi artem didicit.

Duodecimo anno aetatis suae, eucharisticam Communionem accepit et cum Iesu solo amore suae vitae relationem perdiscere volebat, et numquam desiderium se nubendi aperuit, sed consecrationis vitam sibi eligit.

Post patris mortem Serva Dei, habitum Tertii Ordinis Beatae Virginis de Monte Carmelo suscepit et mysticam vitam vehementem mentis orationis altam, Sacramentis participationem, concretam caritatem roboravit. Per quinque et viginti annos Serva Dei a diversis morbis vexata est, etiam a spiritualibus certaminibus sed eos adiit cum et pro amore. Iecori tumor eam constrinxit per circiter duos annos in sinistrum latus manere, cum consequenti ulcera, et acres dolores provocavit. Cum directa ab optimis spi-

ritualibus moderatoribus esset et suam coniunctionem Deo viveret, amoris via pro proximis et pro plena deditio Deo progressa est.

Serva Dei sua mortis diem praevidit; itaque se praeparavit ad Viaticum accipendum atque Unctionem Infirmorum die 19 mensis Iunii anno 1842.

Die 21 mensis Iunii eodem anno, ad horas antemeridianas, in Domino obdormivit cum serena fiducia. Sanctitatis fama post mortem increbuit et, post varios conatus, Processus Ordinarius a die 3 mensis Iulii anno 1943 ad diem 24 mensis Martii anno 1973, instructus est, in loco Gerundensi, cuius vim iuridicam hoc Dicasterium de Causis Sanctorum Decretum vulgans approbavit die 27 mensis Novembris anno 1992.

Facta *Positione*, die 7 mensis Decembris anno 1993 Consultorum Historiorum sessio habita est; inde secundum consuetam praxim, disceptatum est an Serva Dei heroico in gradu excoluisse virtutes. Cum exitu affirmativo, die 22 mensis Iunii anno 2007 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est.

Cardinales Patres et Episcopi, Ponente causae D.no Hieronymo Grillo, Episcopo Emerito Centumcellarum-Tarquiniensi, edixerunt Servam Dei heorico in gradu excoluisse theologales, cardinales adnexasque virtutes.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologiaibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Liberatae Ferrarons y Vivés, Christifidelis Laicæ Tertiæ Ordinis Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Ianuarii A.D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Biccarense, *a Secretis*

CASERTANA seu NEAPOLITANA

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iacobi Gaglione Christifidelis laici Tertii
Ordinis Sancti Francisci Assisiensis (1896-1962)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Per hanc crucem tuam, qua pro viribus fis particeps Crucis Divini Salvatoris, copiosae descendent gratiae super alios dolentes».

His verbis Summus Pontifex Pius XII per litteras a se ipso subsignatas die 3 mensis Novembris anno 1944 ad Servum Dei Iacobum Gaglione mentem revertebat, ut eum confirmaret in speciali vocatione amoris et doloris quibus Christus Dominus secum sociabat eum. Servus Dei, munificus apostolus tribulationis, natus erat in Casertano oppido v. *Marcianise* die 20 mensis Iulii anno 1896, e praecclara familia, ex qua optimam recepit humanam et christianam institutionem. Octo annos natus primo accessit ad sacrum convivium et sexdecim annos agens sacramento chrismatis est insignitus. Interea Casertae elementariam loci scholam et gymnasium frequentavit.

Anno 1912, dum studiis vacaret ad forensem professionem exercendam, in eo detecta sunt prima indicia acutae polyarthritis, qui morbus usque ad mortem perduravit. Etenim, omnibus curationibus incassum adhibitis, morbus inclementer increbruit, artuum afferens paralysim, manibus et oculis exceptis. Servus Dei, qui sicut ceteri iuvenes suae aetatis ferventer vivere cupiebat, suum vertit animum in sanationis prospectum. Deus tamen res aliter disponebat. Periodus enim incepit crudelibus aerumnis moralibus signata. Patre vita functo et sponsalibus suis abruptis, condicioni demissi animi et rebellionis ita succubuit ut in desperationis periculum incideret.

Providus tamen Deus advigilabat ei. Anno 1919, convenit sanctum Pium a Pietrelcina, ex quo eventu summam percepit pacem, voluntatem paravit ad admittendum morbum physicum et in eius corde accensa est spes in sanctificationis instrumentum se transformandi. Sic, licet infirmus sed Domini voluntati omnino deditus, diversum vitae genus gerere inivit. Die 15 mensis Augusti anno 1921 nomen dedit Tertio Ordini Franciscali, et, unius anni spatio expleto, professionem emisit, promptus ad Pauperculi Assisiensis sequenda vestigia ob plenam scilicet sui exinanitionem ut se Christo crucifixo conformaret. Spiritu ductus filialis devotionis erga Virginem Mariam, ad

sanctuaria Mariana Lapurdi, Pompeiarum et Laureti innumeratas suscepit peregrinationes, ad caelestis Matris scholam accedens.

Fervore ductus participandi experientiam gratiae quam Deus per dolorem ipsi revelaverat, anno 1948 «Apostolatum Doloris» condidit, ut in infirmorum conscientiam penetraret eosque iuvaret ad amplectendas et immo physicas et morales tribulationes amandas uti donum divinae praedilectionis: «Ecce nos quoque sumus ad Deo serviendum — ait Iacobus —; participes sumus heroici exercitus qui cladem non novit. Qui nos vocavit fuit Amor; qui nos dicit est tantum amor; qui constanter de nobis cogitat est amor».

Spem aeternae mercedis Iacobus aluit uti perennem fontem talis intimae laetitiae ut limes ullus ac dolor numquam eam detrahere potuerit. Anima eius nutriebatur et vim interiore hauriebat ex constanti oratione, ex assidua meditatione Sacrae Scripturae, ex lectione vitae Sanctorum, ex recitatione sive sancti Rosarii sive Horarum canonicarum, ex frequenti ad Sacraenta accessu quoties poterat.

Suam in domum cuiusque coetus et ordinis personas excipiebat, quae adibant eum solacium, levamen et consilium petiturae. Cum plurimis infirmis frequens servavit commercium epistulare, periodicum scriptum condidit, articulos vulgavit et libros meditationis, ac suavissimas sacras imagines depinxit.

Consumptus in corpore sed fervens in spiritu, heroicus tertarius franciscanus animam suam Domino reddidit die 28 mensis Maii anno 1962, sex et sexaginta annos natus. Illius exsequiae ritu perquam sollemni sunt celebratae. Ipse Pater Pius a Pietrelcina, a fidelibus interrogatus, absque haesitatione ita respondit: «Iacominus insignis sanctus est!».

Ob diffusam sanctitatis famam quae in dies paulatim crescebat, Episcopus Casertanus a die 1 mensis Februarii anno 1968 ad diem 27 mensis Maii anno 1972 instruxit Causam beatificationis et canonizationis per celebracionem dioecesanae Inquisitionis, cuius iuridicam auctoritatem approbavit Congregatio de Causis Sanctorum, Decretum vulgans die 17 mensis Decembris anno 1993. Exarata *Positione*, ut fieri solet, disceptatio peracta est utrum Servus Dei virtutes heroico in gradu exercuisset. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum in Sessione habita die 11 mensis Decembris anno 2007, faventem tulit sententiam. Purpurati Patres et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 3 mensis Februarii anno 2009 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Laurentii Chiarinelli, Episcopi Viterbiensis,

edixerunt Servum Dei theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, ipse Beatusimus Pater vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servi Dei Iacobi Gaglione, Christifidelis Laici Tertii Ordinis Sancti Francisci Assisiensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Bicearensis, *a Secretis*

CALATAYERONEN.

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Innocentii a Calatayeronio (in saec.: Iosephi Marcinnò) sacerdotis professi ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum (1589-1655)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ego sum vitis, vos palmites. Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere» (*Io 15, 5*).

Operatio nostra ex eo profluit quod sumus: cum Filio coniuncti filii sumus et fructus fraternalis dilectionis edere possumus. Praecipue in actione apostolica, nostra cum Domino communio decretoria est. Actio vera e contemplatione provenit; oritur enim ex corde quod novit ac diligit Dominum. Hoc quidem exstitit secretum vitae et operositatis Servi Dei Innocentii a Calatayeronio.

Innocentius a Calatayeronio (in saec.: Iosephus Marcinnò) die 24 mensis Octobris anno 1589 ex nobili et admodum religiosa familia ortum habuit, ex qua nati sunt novem liberi. Sorore excepta, ceteri omnes sacerdotalem vel religiosam vitam sunt amplexi; quinimmo eorum pater, post obitum uxoris, presbyter est consecratus. Inde ab infantia valida ditatus est formatione apud familiam et apud collegium sodalium Societatis Iesu.

Lycealibus expletis studiis, duodeviginti annos agens vitam religiosam amplecti statuit apud Ordinem Fratrum Minorum Capuccinorum. Postquam novitiatus periodum absolvit inter annos 1607-1608 in conventu urbis Agyrii, culturalem et spiritualem formationem perfecit in domibus urbium Bideni et Syracusarum neenon Melitensi in Insula, ubi anno 1612 sacro presbyteratus ordine est insignitus. Anno 1615 Romam arcessitus est quo altius studiis sive theologiae sive linguarum hebraicae et aramaicae se traderet.

In Provinciam redux, apud Syracusas hebraicam linguam docuit; praceptor quoque exstitit philosophiae ac theologiae, guardianus et novitiorum magister.

Actuositati didacticae pater Innocentius addebat magis specificum et forsitan sibi magis consentaneum munus contionatoris; etenim quadragesimales habuit contiones; praedicavit insuper novendiales supplications, tri-dua, exercitia spiritualia. Praeacuta erat praedicatio Quadraginta Horarum, in quibus absque intermissione a Sanctissimo Sacramento sollemniter expo-sito numquam discedebat.

Sancta vita peculiare pondus verbis eius tribuebat: periodo praedicationis vitam perquam abditam ducebatur, immersus in oratione, in meditatione et in paenitentia. Omni ex parte fideles proveniebant eum audituri.

Postquam saepe servitio functus erat definitoris et Syracusarum minister provincialis exstiterat annos 1635-1638, qua visitator generalis in Provinciam Messanensem missus est, ac statim postea Hydrunti ministri provincialis munus exercuit; ac tali munere auctus Generali interfuit Capitulo, quod Ro-mae se congregavit die 22 mensis Maii anno 1643, ubi praeter exspectationem electus est Minister Generalis.

Electio gravia onera secumferebat et indeclinabilia officia, quae inter praecipuum obtinebat locum onus omnes fratres et cunctas Ordinis Provin-cias visitandi. Tunc temporis in Ordine numerabantur 22.000 fratrum, qui distribuebantur in 1397 domus religiosas, pertinentes ad 47 provincias.

Protinus ut electus est Minister Generalis, apud omnes fratres pastoralem iniit visitationem. Quo ille perveniebat, vir sanctus perveniebat. Tanta erat

aestimatio quam sibi conciliaverat. « Propter suam famam flagellatus » putabatur. « Thaumaturgus terrae » appellabatur ob mirifica signa quae populus tribuebat illi.

Funesto grassante bello sic dicto « triginta annorum », a Summo Pontifice Innocentio X annis 1647-1648 missus est, uti humilis filius sancti Francisci Assisiensis, ad Galliae et Hispaniae cohortibus pacis nuntium afferendum.

Septem per annos quibus servitium praestitit veluti Minister Generalis vias Europae perlustravit praecipue ad visitandos, confirmandos, admonendos, stimulandos omnes Ordinis fratres.

Expleta periodo Ministri Generalis, in conventum suae terrae natalis, urbis scilicet Calatayeronii, se recessit, ubi vitam resumpsit humilis fratrī capuccini, nempe abditus, attentus, austerus, paenitens, assiduus ac die nocteque promptus ad orationem, atque sollicitus de cura infirmorum.

Piissime obiit die 16 mensis Novembris anno 1655. Nuntius mortis statim diffusus est, et illico populi pars concurrit ut supremum vale illi diceret. Exuviae illius tribus diebus sunt expositae, quae post sollemnes exsequias Calatayeronii sunt sepultae.

Sanctitatis propter opinionem qua tam vivens quam post mortem fruebatur, Processiculus, qui dicitur, Ordinarius Syracusanus de vita, virtutibus et fama sanctitatis incohatus est anno 1659, qui tamen ad finem perductus non fuit ob obitum iudicis instructoris. Resumpta Causa, Processus Ordinarius initus est die 26 mensis Septembri anno 1890 et conclusus est die 30 mensis Octobris anno 1892. Defectus formalis Processus a Sacra Congregatione Rituum sanatus fuit anno 1893.

Die 19 mensis Augusti anno 1902 vulgatum est *Decretum super scriptis*. A die 17 mensis Februarii anno 1920 usque ad diem 25 mensis Decembris anno 1922 suppletivus Processus secutus est circa sanctitatis famam in vita et post mortem in dioecesi Calatayeronensi.

Decretum validitatis Inquisitionis dioecesanae Calatayeronensis a Congregatione de Causis Sanctorum die 14 mensis Februarii anno 1992 editum est. Die 28 mensis Novembris anno 1995 convenerunt Consultores Historici. *Positio* tradita est die 12 mensis Februarii anno 1996. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die 20 mensis Iunii anno 2008 de virtutum exercitio faventem tulit sententiam. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 17 mensis Februarii anno 2009 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Petri Iacobi De Nicolò, Archiepiscopi titulo

Martanaënsis, unanimiter edixerunt Servum Dei in theologalibus, cardinalibus eisque adnexis virtutibus exerceendis, heroicitatis fastigium attigisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI accurata relatione, ipse Beatissimus Pater vota Congregationis de Causis Sanctorum excepit rataque habuit; et hodie declarat *Servum Dei Innocentium a Calatayeronio (in saec.: Iosephum Marcinnò), Sacerdotem professum ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, theologales Fidei, Spei et Caritatis virtutes tum in Deum tum in proximum, necnon cardinales Prudentiae, Iustitiae, Fortitudinis et Temperantiae virtutes eisque adnexas heroico in gradu exercuisse.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarenensis, *a Secretis*

ROMANA et CUERNAVACEN.

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Agnetis-Teresiae a Sanctissimo Sacramento (in saec.: Emmanuelae a Iesu Arias Espinosa) fundatrixis Congregationum Sororum Missioniarum Clarissarum a Ss.mo Sacramento et Missionariorum a Christo pro Universa Ecclesia (1904-1981)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Oportet Illum regnare» (*1 Cor 15, 25*). Hanc Sancti Pauli sententiam tamquam signum propriae vitae Maria Agnes-Teresa a Sanctissimo Sacramento secuta est. Serva Dei, quinta ex octo filiis, in vico Ixtlano ad Flumen in ditione Nayaritensi in Mexico die 7 mensis Iulii anno 1904 nata est et, biduo post, ad fontem baptismalem ducta. Firma ac nava fide parentes eius, vere christifideles, filios suos omnes informaverunt.

Congressus Eucharisticus Nationalis ille in Mexico, qui anno 1924 occurrit, tempus fuit peculiari conversionis iuvenis Emmanuelae gratia praeditum: cum ipsa enim se a Iesu eucharistico inspici perceperit, conversione gavisa est, quae eam a vanitatibus recedere impulit, ut ad vitam in amore Dei et proximi omnino defixam vergeretur.

Anno 1926, igitur, persecutione erga religionem in Mexico grassante, ipso die festo Christi universorum Regis sese misericordi amori uti victimam et piaculum consecravit: nam, animarum salutis eam desiderium laniabat. Anno 1929 monasterium Clarissarum Sacramentinarum in Civitate Angelorum in California ingredi valuit, ubi vota Mariae Agnetis-Teresiae a Sanctissimo Sacramento nomen sumens emisit. Sedecim quos Serva Dei hoc in monasterio degit annos, in fidelitate erga claustrum conversationem vixit: optatum autem se plenius missionarium fieri gradatim eo cumulavit, ut se tantum in oratione et sacrificio missionarium esse sibi non sufficere intellegereret sollicitudinemque mundum universum peragrandi et, iuxta exemplum Iesu Missionarii et sancti Pauli apostoli instar urgentiam sentiens praedicationis, Evangelium nuntiandi animadverteret.

Maria Agnes-Teresa ostendens probitatem et oboedientiam, quas Dominus ab ipsa petebat, ut propositum missionarium suum consummaret, Superiorissae consilio subiecit. Dein, Episcopus Cuernavacensis accepit, ut monasterium Clarissarum Missioniarum Sacramentinarum in Dioecesi eius fundaret, quae postea in novam prorsus Congregationem Missionariam transirent. Sic nova incepit communitas religiosa monasterii de «Ave Maria», quae ab anno 1951 titulum sumpsit Congregationis Clarissarum Missioniarum a Sanctissimo Sacramento, cuius Mater Maria Agnes-Teresa prima nominata est Superiorissa Generalis, quod usque ad ultimum spiritum explevit munus.

Vocatio eius ad orationem et animarum Crucisque amor ad pleniorem adhaesionem oblationemque voluntati Dei in ea coaluerunt: «O Iesu meus, quod si tantum — inquit — omnes te cognoscerent et te diligenter, una haec esset stips quam exposcerem: nisi enim pro salute animarum, nullam vivere haberet significationem». Eucharisticum mysterium et devotio erga Beatam Virginem fulcrum fuerunt vitae eius: coram tabernaculo et in intima pietate Mariae poenas passionesque suas Mater Maria Agnes-Teresa cum utilitatibus ipsius Iesu consentiebat: «Tu de fructu tuo, ego de meo cavebo».

Missionaria sollicitudine mota, diversas transivit terras et plurimas fundavit missiones, quarum prima post Mexicum fuit in Iaponia, dein in

Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis, in Ora Diviti, in Insulis Oceani Indici, in Monte Leonino, in Italia, Hispania, Hibernia et Nigeria; post mortem eius, vero, missiones etiam in Corea, India, Russia et Argentina consurgent. Novissima Matris Mariae Agnetis-Teresiae actuositatis missionariae testimonia insecutae sunt fundationes missionariorum laicorum Praecursorum Sanctae Clarae et Instituti religiosi Missionariorum Christi pro Universa Ecclesia.

Iter eius sanctificationis, quam in constanti exquisitione unionis cum Christo atque in perenni de animarum salute sollicitudine vixit, consuetae cuidam laetitiae, benigitati, aequitati spirituali et consuetudini orationis conseruit. Fides, spes et caritas eam omnibus in adjunctis rexerunt eique siverunt, ut haud paucas superaret difficultates et acerrimas quasdam angustias, quas Congregatio eius passa est.

Cor eius, Dei et Virginis Guadalupensis amantissimum, profunda etiam doctrina spirituali, quam in scriptis suis testata est, exundavit atque ad ipsum mundum in Christum pertrahendum, ut qui sane universorum esset moderator, summopere consecravit. «Missionaria inexhausta et absque finibus» fuit, uberis ingenii missionarii vas, quod Deus ei dedit ad patrandum opus commissum et ipsa eucharistico spiritu, sacerdotali et mariali, fulsit. Spiritualitas eius non modo uti fecunditas missionariae Familiae exstat, sed tamquam patrimonium ipsius Ecclesiae Universalis.

Missionem autem suam Mater Maria Agnes-Teresa in mundo expletura erat: anno 1980 enim, cum magni laboris munera subire decrevisset, ultimum moliens iter omnes visitavit domus per quinque terras orbis diffusas. Cum Romam remeavit mense Octobris, iam graviter aegrota erat. Valetudo Matris Mariae Agnetis-Teresiae valde in peius ruit, praesertim post Nativitatem Domini anni 1980 asperrimos sustinens dolores usque ad diem 22 mensis Iulii anno 1981, quo misericorditer in Domino quievit.

Ob sanctitatis famam, a die 31 mensis Octobris anno 1992 ad diem 15 mensis Octobris anno 1996 apud Curiam Cuernavacensem et a die 25 mensis Martii anno 1994 usque ad diem 26 mensis Iunii anno 1996 apud Vicariatum Urbis Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 25 mensis Octobri anno 1997 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 16 mensis Ianuarii anno 2008, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria

diei 17 mensis Februarii anno 2009, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Xaverii Echevarría Rodríguez, Episcopi tit. Cilibensis, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico Servae Dei Mariae Agnetis-Teresiae a Sanctissimo Sacramento (in saec.: Emmanuelae a Iesu Arias Espinosa), Fundatricis Congregationis Sororum Missioniarum Clarissarum a Sanctissimo Sacramento et Missionariorum a Christo pro Universa Ecclesia, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Biccaensis, *a Secretis*

AUGUSTANA VINDELICORUM

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ioannis Evangelistae Wagner sacerdotis dioecesani (1807-1886)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Praesta, Domine, ut ex te vitam, sicut apex montis fontes suos ex nimbis, totus traham et concede, ut per ineffabilem gratiam tuam quid sit in te subsistere et Universum invenire percipiam».

Vivida haec invocatio a Servo Dei Ioanne Evangelista Wagner annis iuuentutis redacta summam illam vim contemplativam promit, quae totum

iter eius in mundum comitata est et pastoralem ipsam spiritualemque indolem informavit.

Venerabilis Servus Dei in vico Dattenusa in Suebia regione in Germania die 5 mensis Decembris anno 1807 natus est e familia funditus catholica. Ambitus, in quo infantiam degit, inveterata ac freta traditioni christiana adhaesione atque intimo identitatis ac mutui solidaminis sensu signatus est. Hoc fidei humanarumque dotum patrimonium profunde animum pueri Ioannis affecit, qui iam inde a primis annis gratuita cum sollicitudine orare didicit Deum et proximum amare.

Alaci intellegentia praeditus, bono cum exitu scholam frequentavit et, studiis superioribus prospere patratis, institutionem suam apud Universitatem Studiorum perrexit cursibus philosophiae theologiaeque apud Athenaea Dilingae ac dein Monachii in Bavaria accedens. Cum autem illis in iuvenilibus annis vocationem Domini ad ministerium ordinatum animadvertisset, sine mora academiae studia intermisit ac petiit, ut in Seminarium Maius Diligense admitteretur. Itinere institutionis peracto, die 31 mensis Maii anno 1833 presbyteratu auctus est.

Servo Dei, exinde, initium cepit tempus magnae actuositatis, quae nivitatem eius pluribus in apostolatus agminibus exegit: cappellanus primum fuit Guittisliniae et, paucis post mensibus, Augustae Vindelicorum; postea, ob sollicitudinem in muneribus exercendis expromptam, neconon ob magnas doctes eius spirituales, Dilingam revocatus est, ut praefectus Seminario officio fungeretur, cui brevi tempore adiecerunt etiam mandata Professoris theologiae dogmaticae apud Universitatem Studiorum, praedicatoris in cappellania eiusdem Universitatis, confessarii auxiliarii in Seminario, moderatoris spiritualis sacerdotum variis aerumnis laborantium, Episcopi Augustani Vindelicorum consiliarii spiritualis et clericorum rectoris Dilingensium. Omnibus in his pastoralibus navitatibus prudentia facultateque discriminis et apostolico zelo iuvenis presbyter eluxit.

Magna pars in Servi Dei vita habuit ministerium, quod gessit uti Episcopi commissarius apud Sorores Franciscanas Dilingenses, quarum confessarius et moderator spiritualis quadraginta et tres annos mansit. Una cum his religiosis plura suscitavit instituta praesertim puellarum necessitatibus ministrando, quae, cum surdae seu mente psychice captae essent, praecipue idcirco ab omnibus abiectae vel derelictae erant: egenorum ergo integralis provectus invalidorumque confirmatio fines fuerunt a Servo Dei instanter propositi, qui ita religiosae conversationis augmento fomentoque favit.

Benefica haec sollertia non modo laudem ac sustentationem Ecclesiae adepta est, sed etiam vero plausum recognitionemque civilium auctoritatum, quae illo tempore rationem quandam regiminis ipsi catholicorum presentiae ac sociali industriae infensam adhibebant.

Verum sacerdotis exemplar, Ioannes Evangelista Wagner plurima a Domino ipsi commissa talenta exuberare valuit, miro in compendio alacrem sedulitatem suam cum profunditate vitae interioris, humilitatis evangelicae substantia, magno institutionis incepto, firma suipsius austерitate et eximia humanitate erga fratres coniungens. «Deus, Deus unus; Deus unus et Deus omnia» dictitabat: et vere huius voluntatis Dei et communionis cum eo investigatio, quae totum rexit iter vitae eius, cum cotidianis adiunctis summopere conserta est.

Licet aetatis iam provectae esset, Servus Dei officia sua laete ac perseveranter prosecutus est. Mense Iunio anno 1885, autem, infirmitas quaedam cruris lecto eum afflixit et, die 15 insequentis mensis Augusti, adeo saevo in cerebro sanguinis ictu correptus est, ut ipsa mansio eius in vita periclitaretur. E periculo feliciter evasit, non autem e paralysi: exinde, enim, aegroti gestus sicut et ipsum verbum eius magis magisque praepediebantur, ut assidua paene ope egeret. Verumtamen, si quando usus esset, promptum semper ad sacramentum Reconciliationis ministrandum se ostendit et Tertium Ordinem Sancti Francisci ingrediens, in quo paucis diebus ante mortem vota emisit, cursum suum spirituale consummavit.

Die 10 mensis Octobris anno 1886, novum post ictum, lenimine sacramentorum recepto, Dilingae pie occubuit.

Ob sanctitatis famam, a die 9 mensis Martii anno 2000 usque ad diem 3 mensis Maii anno 2004 apud Curiam Augstanam Vindelicorum Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 10 mensis Iunii anno 2005 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 16 mensis Ianuarii anno 2007, Congressus Peculiaris Consultorum Historicorum secunde habitus est ac dein, die 3 mensis Octobris anno 2008, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 3 mensis Februarii anno 2009, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Salvatoris Fisichella, Rectoris Magnifici Pontificiae Universitatis Lateranensis, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisee omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanetitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico Servi Dei Ioannis Evangelistae Wagner, presbyteri dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis anno Domini 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Biccarenensis, *a Secretis*

LIMANA

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Teresiae a Cruce Candamo fundatricis Congregationis v.d. «Las Canonesas de la Cruz» (1875-1953)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Scitis enim gratiam Domini nostri Iesu Christi, quoniam propter vos egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopia vos divites essetis» (*2 Cor 8, 9*).

Serva Dei Teresia a Cruce Candamo Álvarez Calderón summa congruentia hoc paupertatis et servitii iter perlustravit, quod Paulus apostolus agnoscit et in mysterio Christi contemplatur.

Teresia die 19 mensis Augusti anno 1875 Limae nata est e notabili altioris societatis familia, et aliquot post dies baptismali fonte est abluta. In ambitu plane inspirato christiana vitae visione infantiam transegit et validam accepit humanam, culturalem et religiosam formationem, quae ulterius aucta et expleta est apud Collegium Sororum a Sacro Corde, ubi primo iuventutis

tempore linguarum exterarum, litterarum et artis musicae studiis se dederat. Hoc in formationis itinere, quo tempore sacramenta christianaee initiationis recepit, adumbrari cooptae sunt virtutes quae sustentacula sunt habita eius spiritualitatis, cultus scilicet erga Eucharistiam et amor erga Beatissimam Virginem.

Anno 1903 pater eius, vir politicus, morum integritate praeclarus, electus est Praeses Reipublicae Peruvianaee; tunc Serva Dei vivere incepit periodum intensae vitae socialis, quae tamen aliquot post menses ob improvisam genitoris mortem conclusa est. Tristis hic eventus ita integrum penitus affecit familiam ut anno 1905 mater statuerit longum iter simul cum filiis suis in Europam suscipere.

Quaedam fidei probationes, quas ipsa duos per annos est experta in Europa, intimum attulerunt effectum in eius personalem indolem. Romae convenit beatam Mariam Ledóchowska, Conditricem Instituti Sancti Petri Claver pro Missionibus Africanis, qua de re excogitavit opus simile condere pro eius Natione ac pro universa America Latina. Savonensi in oppido v. *Alassio*, apud ecclesiam Fratrum Capuccinorum, dum magni Crucifixi imaginem contemplabatur, persensit ad perfectionis vitam a Iesu vocari; Lapurdum peregrinans intellexit suam religiosam vocationem confirmatam esse.

Redux in patriam, simul cum sorore Maria se subiecit servitio parochi apud ecclesiam Sacrarii media in urbe Limana, ut catechismum doceret et sociatam operam sacerdotibus praestaret. Aliae personae coniunctae sunt earum missioni, et Serva Dei, communionem iugiter servans et oboedientiam moderatori spirituali et Episcopo, novam fundationem religiosam contemplativaee simul et activae vitae proposuit, has intuitivas visiones scriptis mandando. Attamen, difficultates non defuerunt nec pravae interpretationes quae animum Servae Dei ad frustrationem moverunt et dolorem: ipsa in omnimoda oboedientia et spirituali serenitate omnia pertulit, conscientia Dominum meliorem viam esse designaturum. Difficultates quidem celerrime sunt superatae; admissae sunt dotes, virtutes et aequabilitas Servae Dei, necnon opportunitas fundationis; etenim die 16 mensis Augusti anno 1919 concessum est Decretum condendi Congregationem a Cruce, quae ulterius nomen assumpsit Congregationis Canonissarum a Cruce, ad disponibilitatem offerendam atque adiutorium parochis praestandum et dioecesis sub aspectu liturgico, culturali et catechetico, necnon ad promovendam assistentiam et formationem moralem apud familias in angustiis versantes.

Mater Teresia, assumpto Moderatricis munere, varia summopere provexit incepta, sed praesertim, ob modum sese gerendi, de sequelae Christi valoribus testimonium reddere scivit.

Fulcimina eius vitae spiritualis fuerunt fides ac deditio divinae voluntati. Humili, laeto ac prompto animo ad actionem gratiae, Teresia intimam alebat devotionem ad Eucharistiam, quam sive parvis gestibus adorationis sive diuturnis stationibus coram tabernaculo monstrare consueverat. De hac fide spes magna exoriebatur, maxime evidens in difficilioribus adiunctis Foundationis. Spes in Deo duxit eam ad lautam familiae vitam absque haesitatione et ploratu relinquendam, ut serviret pauperibus, in iisdem Domini praesentiam intuendo. Amoris profunditas erga Deum et operae caritatis in proximum, quas affabili ac reverenti animo exercuit, constantes modi exstiterunt sese gerendi in eius vita. Serva Dei filialem devotionem nutritivit erga Virginem Immaculatam et Sanctum Ioseph, tamquam exempla omnimodae Deo deditio-

Anno 1953 valetudinis Servae Dei condiciones, quae cordis et intestini incommodis iam laborabat, ita graviores reddebantur ut in valetudinarium eam excipi oportuerit. Mater Teresia talem condicionem bene noverat, et ad omnia iterum iterumve prompta, fortiter ac patienter subiit dolores eam vexantes, pro parochis sive Peruviae sive totius mundi vitam offerens. Die 24 mensis Augusti anno 1953 ipsa Limana in urbe animam exhalavit. Eius exsequiis complures interfuerunt sacerdotes et eruditii viri, ac praesertim ingens multitudo fidelium ex humili condizione et infima plebe, ipsae scilicet personae quae plus quam ceterae expertae sunt eius amorem.

Sanctitatis propter famam, Limae anno 1980 inde a die 29 mensis Aprilis ad diem 12 mensis Decembris instructus est Processus Cognitionalis, cuius iuridicam auctoritatem Congregatio de Causis Sanctorum agnovit per Decre-
tum vulgatum die 9 mensis Octobris anno 1992. Exarata *Positione*, uti de more disceptatum est utrum Serva Dei gradu heroico virtutes exercuisset. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, positivo cum exitu, habi-
tus est die 21 mensis Novembris anno 2008. Purpurati Patres et Episcopi in Sessione Ordinaria die 10 mensis Martii anno 2009 congregati, Ponente
Causae, Exc.mo D.no Franco Croci, Archiepiscopo titulo Potentino in Piceno,
edixerunt Servam Dei heroicum in modum theologales, cardinales eisque
adnexas virtutes exsecutam esse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, ipse Beatis-

simus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Teresiae a Cruce Candamo, Fundatricis Congregationis v. d. «Las Canonesas de la Cruz», in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Bicearensis, *a Secretis*

NOVARIEN.

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Petrae De Micheli
(in saec.: Iosephae) ex Instituto Sororum Filiarum Immaculatae Conceptionis
Bonaerensium (1890-1945)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Petra (in saec.: Iosepha De Micheli), nata est Mediolani die 11 mensis Septembris anno 1890. Inde ab adulescentia vocationem ad religiosam vitam sensit; postea, in Institutum Sororum Filiarum Immaculatae Conceptionis Bonaerensium ingressa est, cum aliquantum temporis spatium disciplinae et studii in Argentina intercederet. Iterum natalem urbem redita, munus Superiorissae magistraeque novitiarum sustinuit.

Anno 1939 Romam missa est, ut novam domum Congregationis constitueret et, insequenti anno, Superiorissa regionis Italicae creata est. Animi sui forma ob ardentem pietatem in Sanctum Jesu Vultum excellebat, ob magnum desiderium satisfactionis multorum peccatorum, assiduam investigationem propriae perfectionis atque suarum consororum, caritatem in

Eucharistiam et Beatam Virginem, humilitatis expiationisque spiritum. Fundamenta eius vitae exstiterunt Christus et Beata Virgo Maria, quos ipsa indiviso corde dilexit, quibusque humilitate, fervore et sacrificii spiritu inseruit. Venerabilis communionem cum Deo suumque strenuum apostolatum sustinuit liturgia, oratione, cultu erga Passionem Iesu et Eucharistiam.

In extrema parte vitae sua in Centonara d'Artò prope Novariam, ubi, aetate provecta meritisque onusta, in Domino obdormivit die 26 mensis Iulii anno 1945.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio huius Congregationis de Causis Sanctorum iudicio permisit praesumptam sanationem viri Victorii Ianni, qui, iam affectus arteriarum hypertensione anno 1988, paulo magis quinquaginta annos, a magno morbo cerebrali percussus est. Quamvis nosocomio curationem accepisset, post quinque annos nova sectione chirurgica opus fuit, propter arteriae aneurysma, quod gravis hypertensio secuta est, quae serum ictum cerebralem effecit cum funestis effectibus. Ita tabula clinica videtur gravissima, ut omnes crederent aegrotum praefato morbo moriturum esse.

Propter rem omni spe deiectam, aegroti filius, iussu amicæ familie, ad patris pulsum nomisma cum Sancti Vultus effigie obstrinxit, ad donum sanationis petendum, precibus Servae Dei Mariae Petrae De Micheli. Subito, postero die, 26 mensis Ianuarii anno 1994, d.nus Victorius, ex morbo convalluit, e somno suscitatus est, petivit ut aliquid ederet et miram renovationem motus obtinuit.

Diligentissime medicus eum inspexit et confirmavit sive mirabilem sanationem sive celeriter omnia in melius mutata esse. Manifestum omnibus est concursionem temporum inter invocationem Servae Dei et sanationem viri Victorii Ianni fuisse, qui nunc liber est atque magnifice vivit domi et intra privatos parietes.

De hac sanatione, existimata prodigiosa, apud Curiam Episcopi Novariensis, a die 9 mensis Septembris usque ad diem 3 mensis Iunii anno 2003, Inquisitio dioecesana instructa est, quam haec Congregatio per Decretum editum die 26 mensis Novembris anno 2004 adscivit. Coetus Medicorum, die 8 mensis Maii anno 2008, edixit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae praceptoribus inexplicabilem fuisse. Die 30 mensis Septembris anno 2008, Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est, eiusque exitus affirmativus confirmatus est die 17 mensis Martii anno 2009, in Ordinaria Sessione a Patribus Cardinalibus et Episcopis, Ponente Causae

Em.mo Cardinali Angelo Comastri, Archipresbytero Pontificiae Basilicae Vaticanae. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessio nem Venerabilis Servae Dei Mariae Petrae De Micheli (in saec.: Iosephae), ex Instituto Sororum Filiarum Immaculatae Conceptionis Bonaerensium, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione domini Victorii Ianni a “sofferenza cerebrale in paziente sottoposto a intervento per aneurisma dell'aorta ascendente – Shock settico – Insufficienza renale acuta – Ipertensione arteriosa grave – Pregresso ematoma temporale destro – Diabete mellito”.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Biccaensis, *a Secretis*

LINCIEN.

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Francisci Iosephi Rudigier Episcopi Linciensis (1811-1884)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

“Pervenio ad sinceram intentionem, vobis esse volo bonus Pastor, inter vos pro Summo Bono Pastore laborare, pro vobis orare, pro vobis pati, secundum exemplum eius”.

His verbis dictis in occasione eius initii ministerii Episcopalis in loco Linciense, Servus Dei Franciscus Iosephus Rudigier firmum propositum

serviendi fideliter exprimebat Domini gregi, et, simul, suae vitae spiritualis altitudinem ita aperte patefecit. Servus Dei natus est in loco Parteniese, in Austriae regione prope Vorarlberg, die 7 mensis Aprilis anno 1811 et, illo eodem die, in Ecclesia paroeciae Gaschurnensis, pertinente ad Dioecesim Brixiniensem, baptizatus est.

In familia sua opificum agricolarumque, cum firmis memoriis christianis, parvulus Franciscus Iosephus tranquillam pueritiam vixit et cum alacri intelligentia magnam sentiendi facultatem ad religiosas virtutes aperuit. Cum ludum frequentavisset, lectionem privatam ab aliquo fratre sacerdote accepit et, in Regium Imperiale Gymnasium in loco Innsbruck inscriptus, fulgentem discipulum se ostendit.

Interea, per omnes annos iuveniles magis magisque in suo animo vocacionem sacerdotali ministerio volvebat, ita ut, studiis superioribus perfectis, in Maius Seminarium Brixinense anno 1835 exciperetur; in studiorum theologicorum extrema, Servus Dei sacerdotem ordinatus est. Ille multa pastoralia munera exercuit, quibus cum auctoritate, diligentia et fidelium consensu se tradidit. Deinde, Episcopus Vindobonam eum misit, apud Imperiale Institutum S. Augustini (Frintaneum), ut studia recuperaret. Hic, Servus Dei inter omnes quaestuose excellit sive sincera devotione sive vivendi ratione. Intercesso anno, in Dioecesim rursus revocatus est, primum historiae ecclesiasticae et iuris canonici, deinde moralis theologiae et artis educandi magister. In Vindobonam rediit velut Frintanei spiritualis moderator, cum eodem tempore principis domus cappellanus etiam fieret.

His miris muneribus, Servus Dei suam authenticam, profundam et sine compromissis fidem demonstravit. Post quosdam annos, Episcopus Brixinensis praeposituram Innixensem in loco Val Pusteria ei credidit, quam nominatio in canonicum aedis Cathedralis et procuratio Dioecesis Seminarii secutae sunt.

Mortuo Licensi Ordinario, Imperator Franciscus Iosephus novum Dioecesis pastorem eum nominavit. Ille, approbatione P.M. Pii IX, die 5 mensis Iulii anno 1855 Episcopus consecratus est; per triginta duos annos fidelis sui populi rector fuit. In illa antiquae christianaem memoriae societate, quia dissimilitudo inter rei publicae auctoritatem et religiosam effectura erat, communis illo tempore omnium Europae nationum, Servus Dei inter omnes ex absoluta ac persuasa fidelitate Sanctae Sedi excelluit et ex strenua affirmatione iurium Ecclesiae ante crescentem laisticam opinionem.

Diligentissime suum officium profudit ut concordatum cum Sancta Sede uteretur usu abrogatum ab una tantum parte spectante rei publicae Austriae cum “*Mensis Maii leges*” anno 1868. Vir doctissimus, attentus facultati humanae et apostolicae, Servus Dei suum ministerium benigna deditio exercuit, qua assiduum amorem aestimationemque omnium gentium consecutus est.

Multas suscepit pastorales visitationes in omnibus suaे Dioecesis paroeciis ut consociationes promoveret et laicorum participationem ad politicam vitam faciendam hortaretur. Editiones catholicas sustinuit, missiones populares auxit, pauperibus, pueris aegrisque operam dedit.

Doctis et civilibus difficultatibus illis temporibus, cholera et annonae etiam sunt adiunctae, quibus extraordinariae inopiae inter populos tempora increpuerunt: Servus Dei liber et sedulus ad indigentes fuit. Omnibus studiis ecclesiasticorum dioecesanorum theologicam et spiritualem formationem complexus est, operam dedit ut diffunderet et adderet ordines religiosos, cum quorum dignitatis accessionem emendationemque faveret. Pater Concilii Vaticani I pro infallibilitati pontificiae suffragatus est et, postea declarationi dogmae Immaculatae Conceptionis; omnem Dioecesim participem fecit ut novam aedem Cathedralem Ei dedicatam aedificaret. Post multas pastorales visitationes morbum renum ingravescerem ita gravissimum sensit ut, consultu medicorum, Sacramentum Unctionis infirmorum ei administraretur. Servus Dei se totum dedidit Domini manibus cum serena conscientia ac acceptatione. Post paucos dies, dum extremas strophas supplicationis *Stabat Mater* pronuntiabat, in Domino obdormivit die 29 mensis Novembris anno 1884 in loco Linciensi.

Fama sanctitatis qua vivens circumdabatur, post mortem increbuit; tandem instructus est in loco Linciensi Processus Ordinarius a die 28 mensis Februarii anno 1895 usque ad diem 15 mensis Decembris anno 1900 in loco Brixinensi et Romae Processus Rogationalis a die 13 mensis Maii anno 1897 usque ad diem 2 mensis Iunii anno 1898, Processus Apostolicus in loco Linciensi a die 8 mensis Novembris anno 1906 usque diem 3 mensis Iulii anno 1908, et Processus Apostolicus continuativum in loco Linciensi a die 15 mensis Decembris anno 1926 usque ad annum 1931.

Eorum validitas iuridica probata est a Congregatione de Causis Sanctorum cum Decreto diei 14 mensis Ianuarii anno 1953. Instructa *Positione*, disputabatur secundum consuetum modum procedendi an Servus Dei in gradu heroico virtutes coluerit.

Cum exitu affirmativo, die 30 mensis Maii anno 2008, Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus actus est. Cardinales Patres et Episcopi in Ordinaria Sessione die 20 mensis Ianuarii anno 2009, audita relatione Causae Ponentis Exc.mi D.ni Petri Georgii Silvani Nesti, Archiepiscopi emeriti Camerinensis-Sancti Severini in Piceno, agnoverunt Servum Dei virtutes theologales in gradu heroico exercitavisse, cardinales et affines.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theogalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Francisci Iosephi Rudigier, Episcopi Linciensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

CENOMANENSIS - MARIANOPOLITANA

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae De La Ferre Confundatricis
Instituti Filiarum Sancti Joseph Flexiensis nunc Religiosarum Hospitaliarum
Sancti Joseph (1590-1652)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

“Amen amen dico vobis: Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis” (*Mt 25, 40*).

Serva Dei Maria De La Ferre totis viribus hanc doctrinam vixit et suas optiones ad fratrum indigentiorum auxilium collocavit.

Maria nata est intra annos 1589 et 1590 in loco Roiffé in regione Gallica v.d. Poitou-Charentes, ex parva et christiana nobili familia.

Adulescens, mortua matre, delegata est ad matricis curam quae eam docuit “videre et exscribere” Iesum Christum et eam misit ut cum materterea viveret in Castello Ruginensi apud locum Flexiensem. Hic Maria in temporibus voluptariis crevit et vitae futilis divitisque relaxationes gaudiaque aestimavit quam diu Dominus eam convertit. Parochus Julianus La Royer eam adiuvavit ut renatam fidem in Eucharistia preceque in ipsa confirmaret.

Deinde Serva Dei mysticam experientiam in festo Sanctae Mariae Magdalena anno 1607 accepit: cum proxime ad Sanctam Eucharistiam accederet, voluptatem percepit quae fortiter commovit animum suum et, ut altera Maria Magdalena, removit se a bonis fortunisque humanis et omnino adhaesit Domino. Cum non posset in monasterium admitti propter aliquos morbos, magno gaudio paenitentiae misericordiaeque operibus se tradidit.

Anno 1636, post occursum cum Venerabili Hieronymo Le Royer de la Dauversière, cum alteris sociis ad aegrotos sublevandos in nosocomium “Hotel Dieu” Flexiense se contulit. Brevi tempore ab hac piarum benignarumque mulierum societate orta est Congregatio Filiarum Sancti Ioseph ex quibus Serva Dei facta est Prima Antistita. Religiosarum Hospitaliarum Sancti Ioseph Opera apud nosocomium Flexiense increbruit etiam urbe Cenomanensi Marianopolitana quo Maria migravit ubi magnorum studiorum novum centrum factum est. Quamvis multo labore, Serva Dei exemplum modestiae, rerum humanarum contemptionis, obsecrationis fortitudinisque semper fuit. In Eucharistia suum validius auxilium calamitatibus invenit et testis Sanctae Communionis frequentis facta est. Mutare voluit nosocomia ex hospitiis in loca fraternae acceptioonis, ut maximam reverentiam aegrotorum eorumque animarum curam praestaret. Ineunte vere, anno 1652, civitas terribili pestilentia vulnerata est, quae etiam Servam Dei contagione corrupit dum aegrotis assidebat. In conspectu sui confessoris et Communitatis, Maria in Domino obdormivit nocte inter dies 27 et 28 mensis Iulii eodem anno.

Sanctitatis fama, qua vivens circumdabatur, post mortem increbruit et apud Episcopalem Curiam Lemaniensem a die 24 mensis Iunii anno 1934 ad diem 30 mensis Aprilis anno 1936, instructus est Processus Ordinarius et apud Episcopalem Curiam Marianopolitanam a die 24 mensis Iunii ad diem 19 mensis Martii anno 1936 instructus est Processus Cognitionalis, cuius vim iuridicam hoc Dicasterium approbavit per Decretum diei 18 mensis Octobris

anno 1991. Parata *Positione*, Consultorum Historicorum sessio habita est die 28 mensis Aprilis anno 1995; inde examen peractum est super virtutibus Servae Dei.

Die 22 mensis Septembris anno 2008 cum exitu positivo habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus. Cardinales Patres et Episcopi in Ordinaria Sessione diei 10 mensis Martii anno 2009, Ponente Causae Exc.mo D.no Hieronymo Grillo, Episcopo Emerito Centumcellarum-Tarquinensi, edixerunt Servam Dei in gradu heroico excoluisse theologales, cardinales adnexasque virtutes.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Mariae De La Ferre, Confundatrixis Instituti Filiarum Sancti Joseph Flexiensis nunc Religiosarum Hospitaliarum Sancti Joseph, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

CAESARAUGUSTANA

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Teresillae a Iesu Infante (in saec.: Feliciae Pérez de Iriarte Casado) Monialis professae Ordinis Sancti Dominici (1904-1954)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

“Immola Deo sacrificium laudis et redde Altissimo vota tua; et invoca me in die tribulationis: eruam te, et honorificabis me” (*Ps 50, 14-15*).

Serva Dei Teresilla a Iesu Infante (in saec. Felicia Pérez de Iriarte Casado) laudis officium erga Dominum sua vita fecit, cum indiviso corde Eum amavit ad maiorem gloriam Eius, animo laeto difficultates aerumnasque superavit.

Haec fidelis Christi sponsa nata est in Hiberia in loco Eslava (Navarra) die 2 mensis Maii anno 1904 a paupere religiosaque familia. Prima studia in Collegio “Crucis Filiarum” exercuit et etiam catechismi rudimenta accepit.

Perfecta primaria schola, iniit in “Mariae Filias” et operam indigentioribus dedit. Assidua erat in sacramentorum acceptione et suam spiritualem vitam alebat per lectionem meditationemque Sacrarum Scripturarum et Sanctorum vitarum.

Pervanta maturitate vocationis ad consecratam vitam, mense Ianuario anno 1925 ingressa est in monasterium Monacharum Ordini Sancti Dominici Darocaniense, vestem induit et accepit nomen Sororis Teresinae a Puer Iesu.

Die 12 mensis Iulii anno 1926 brevem professionem emisit et post circiter tres annos illam sollemnem. Vocatio et spiritualitas sua firmissimae erant.

Diligenter omnia munera confecit praestanda; erat chori liturgiae praetereaque aegri ministra, vestiarii adiutrix, procuratrix, Matris Coenobii Antistitiae administra, ianitrix, torni curam habens.

Inter annos 1936-1939 Hispania a furiosa vexatione religiosa perturbata est, quae minime tetigit monasterium.

Anno 1937 Serva Dei locum adiunctum monasterio pro magis inopibus instituit et mense Ianuario anno 1953, cum suis consororibus destinata est ad monasterium Holmedense, ubi Antistita creata est.

Caute iureque communitatis vitae cursum constituit, consororibus senioribus adfuit, ubicumque pacem concordiamque diffudit.

Praeterea maximo studio religiosarum formationem curavit. Ardentem pietatem erga Sanctissimum Sacramentum et Mariam Virginem alebat, continuas preces asperasque paenitentias offerebat. Obtulit se hostiam pro

Ecclesia, Romano Pontifice et sacerdotum sanctificatione. Cum laetitia semper pauperes adiuvit qui ad monasterium veniebant ut stipem quaererent.

Mense Iulio anno 1954 signa tumoris in stomacho cognovit, quae repente in peius mutaverunt. Serva Dei mirabili firmitudine diligenter se coniunxit cum Iesu Christo sposo suo et in Domino obdormivit die 14 mense Octobri anno 1954.

Sanctitatis fama anno 1989 Archiepiscopus Caesaraugustanus, cum a Congregatione de Causis Sanctorum mutationem fori impetravisset quia Serva Dei in loco Vallisoletano mortua erat, beatificationis et canonizationis Causam incepit cum Inquisitionis Dioecesanae celebratione, anno 1992 confecta.

Vim iuridicam hoc Dicasterium approbat Decretum vulgans die 3 mensis Februarii anno 1995. *Positione* confecta, iuxta procedendi modum consuetum, disceptatum est an Serva Dei in heroico gradu virtutes coluisset. Cum exitu affirmativo, die 15 mensis Septembris anno 2008, actus est Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus.

Cardinales Patres et Episcopi in Ordinaria Sessione die 17 mensis Martii anno 2009, Ponente Causae Exc.mo Domino Xaverio Echevarría Rodríguez, Episcopo titulari Cilibensi, edixerunt Servam Dei in gradu heroico theologales, cardinales adnexasque virtutes excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Teresillae a Iesu Infante (in saec.: Feliciae Pérez de Iriarte Casado), Monialis Professae Ordinis Sancti Dominici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Mandavit insuper Beatissimus Pater ut praesens decretum publici iuris fieret atque in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

SANCTI SALVATORIS IN BRASILIA

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Dulcis Lopes Pontes (in saec.: Mariae Ritae) Virginis e Congregatione Sororum Missionariarum ab Immaculata Conceptione Matris Dei (1914-1992)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Caritas enim Christi urget nos, aestimantes hoc quoniam, si unus pro omnibus mortuus est, ergo omnes mortui sunt; et pro omnibus mortuus est, ut et, qui vivunt, iam non sibi vivant, sed ei, qui pro ipsis mortuus est et resurrexit» (*2 Cor 5, 14-15*).

Venerabilis Serva Dei Dulcis Lopes Pontes nata est Soteropoli de Sinu in Brasilia die 26 mensis Maii anno 1914 et, paucis post mensibus, ad baptismalem fontem ducta nomen Mariae Ritae sumpsit. Firmam humanam et religiosam institutionem ex familia sua satis locupleti ac profundae christianaee pietati innisa recepit, cui vero actuosum caritatis testimonium haud deerat: pater eius, praesertim, qui medicus erat dentium et magister apud Universitatem Studiorum loci, curas et operam suam nulla expetita mercede egenis commodabat receptaculumque sua pro pueris pauperimis pecunia sustentabat. Qua eadem derelictorum dilectione Serva Dei ipsa, adhuc puella, speciali modo emicuit.

Patre orbata, novercae amitarumque auxilio Maria Rita educata est et, vix adulescens, vocationem ad vitam religiosam animadvertisit. Iuvenilis aetatis causa, vero, consilii patris memor, studia superiora non intermisit. Interdum, autem, Tertio Ordini Sancti Francisci se sociavit, cuius participatio adeo eam commovit penitus, ut semper Pauperculi Asisiensis spiritualitas vitae eius, quam super semitas paupertatis et radicalis Christi imitationis duxit, ad futura esset. Cursu studiorum consummato, in Congregationem Sororum Missionariarum ab Immaculata Conceptione Matris Dei admissa est Christophoropoli de Sergipa, Sororis Dulcis in memoriam matris suae capiens nomen.

Soteropolim postea redita, primum infirmorum ministrae munus, dein magistrale suscepit. Cum vero impetus eius missionarius in aulis collegii exhaustiri non posset, iamiam Soror Dulcis incepit omnibus viribus eniti, ut operariis catechesim institutionemque traderet, eorum immo christianum humanumque provectum expetens Unionem Sancti Francisci et Cenaculum Operariorum a Sinu Brasiliensi fundavit.